[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2020 года                                                                                                № 476

п.г.т. Махнёво

	О выделении помещений,  находящихся  в  государственной  и  муниципальной  собственности,  для  проведения   агитационных публичных  мероприятий в форме собраний в  период  подготовки  и  проведения выборов депутатов Думы Махнёвского муниципального образования четвёртого созыва в единый день голосования
 13 сентября 2020 года

В целях рационального использования помещений предоставляемых безвозмездно для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы Махнёвского муниципального образования в единый день голосования                 13 сентября 2020 года, руководствуясь пунктами 3, 5 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3, 5 статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской области, решением Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии №18/99 от 14.07.2020 г.                    «Об предложениях по выделению помещений, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы Махнёвского муниципального образования в единый день голосования 13 сентября                  2020 года», Указом Губернатора Свердловской области № 100-УГ от 18 марта 2020 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить время предоставления помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности и пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, предоставляемых безвозмездно в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы Махнёвского муниципального образования в единый день голосования 13 сентября 2020 года, предоставляемых зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам в течение агитационного периода ежедневно (кроме праздничных дней), не ранее 10 часов и не позже 18 часов, по согласованию с пользователем указанных помещений и с учетом основной деятельности государственных и муниципальных учреждений.

2. Рекомендовать зарегистрированным кандидатам на выборах                       13 сентября 2020 года для проведения встреч с избирателями планировать время для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний не более одного часа в каждом из помещений, находящихся в муниципальной или государственной собственности с обязательным соблюдением социального дистанцирования и масочного режима.
3. Заявки на выделение помещений, для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение трех дней со дня подачи заявок.

4. Определить для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний помещения, находящиеся в государственной и муниципальной собственности и пригодные для проведения таких мероприятий (прилагается).
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                               А.В. Лызлов
Приложение

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 15 июля 2020 года № 476

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений, находящихся в муниципальной собственности Махнёвского Муниципального образования, предоставляемых в порядке, установленном, действующим законодательством для проведения встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам

в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы Махнёвского муниципального образования в единый день голосования

13 сентября 2020 года
	№ п/п
	Организация/учреждение, расположенное в помещении
	Адрес помещения

	1
	Махневский Дом культуры
	п.г.т. Махнёво, ул. Победы, д. 32

	2
	Кокшаровский сельский клуб
	д. Кокшарова, ул. Молодежная, д. 8

	3
	Больше-Ерзовский сельский клуб
	д. Большая Ерзовка, ул. Центральная, д. 16

	4
	Хабарчихинский сельский клуб
	п. Хабарчиха, ул. Школьная, д. 10

	5
	Таёжный сельский клуб
	                    п. Таёжный, ул. Советская, д. 17

	6
	Кишкинский сельский клуб
	с. Кишкинское, пер. Клубный, д. 4

	7
	Фоминская сельская администрация
	с. Фоминское, ул. ул. Центральная, д. 8

	8
	Болотовская сельская администрация
	с. Болотовское, ул. Центральная, д. 15

	9
	Муратковский Дом культуры
	п. Муратково, ул. Ленинская, д. 1

	10
	Санкинский Дом культуры
	п. Санкино, ул. Уральская, д. 19

	11
	Мугайский Дом культуры
	с. Мугай, ул. 70 лет Октября, д. 18

	12
	Измоденовский Дом культуры
	с. Измоденово, ул. А. Азовской, д. 27